nerit admonebis, fili, consideremus et nos quid factu opus sit. Si quid deuvo per patres cognoveris, tempore idoneo scribes nobis: nunc vero ne festines, quicquam miuime necessarium mittere propter tempus hibernum. Cum frater Timotheus in proclinctu erit, fac sciam ut epistolas sumat. Deus te, filii, in cunctis protegat. Fratres uostri salutant, scilicet Δ et Α.

37. Eidem.

Beue fecisti, filii mi desideratissime, quod fratrem misisti bouum unicum, cuius aspectu simul rebusque nuiciatis laetatis gratias Domiuo egimus. Existimasti autem viva voce audita, haud indigere nos epistolari sermone. Atqui uon ita se res habet. Quamquam ne orctenus quidem ad ea que sciscitati sumus respondisti; nempe an possibile sit scribere ad episcopos exiles, et utrum expedit iambico metro componere aliquid aduersos Iconomachos, quod non tam alienae utilitati quam propriae profuturum sit, dum mentem scilicet meam ab importunis cogitationibus abstrahet. Scribe itaque quotiescumque aliquis huc uenerit, si nihil aliud, saltem quod ualeas, et incolumes fratres sint. Tuam enim malo aliquam breuem salutationem, quam aliorum longos sermones. Quid enim spiro uisi te cor meum? Necesse rursus est, ut mittatur Proterius meus in urbem ob inuisendos fratres nostros; ferentem, ut rectum fore censeo, tuum quoque epistolium ad abbatem Gregorium, quo illum ad constantiam cohorteris. Id enim ab aliis quoque fieri oportet, uedum a nobis: nam ego hactenus abstiuui timens, quominus id innotesceret. Ad Studitas autem uerba consolatoria ipse facies, et quod ego pro ipsis oro et decerto. Ne metuas, filii; Christus nobiscum est, etiamsi in medio nmbrae mortis ambulemus. Venturos huc aliquos cur significas? quos mittis, video; quem-

(1) Legitur apud Sirmundum epistola 41. libri I. n̄d litterarum elementis quosnam significet homines Studita declarat. Est igitur Δ Athanasius, Α oeconomus.

nam, non quaero: etenim tu egregie cautus esse soles. Videsis quemnam per fratrem Hadrianum et Chelandium mittas, et quando; videlicet hominem necessarium ac necessario. Tu interim quiesce: deinde prout Deus successum dederit. Lege, occupare re aliqua, ora ferventer. Dominus te servabit. Saluto Callistum meum. Salutant te qui mecum sunt.

38. Eidem.

Propter tuam priorem alteramque epistolam gavisus sum, fili mi, et supergavisus, nempe ob animi tui constantiam, fidem tuam indubitabilem, et quod contra omnia sis obfirmatus et alacer. Domino gratias, qui te roboravit confirmavitque in timore suo. Provide sic consuluit Dominus, ut usque in hodiernum diem liber fueris, quod necessaria ministeria conferent. Vidi etiam egregium Gaianum, pavique animam meam narratione eius circa decem illos. Unum dolui, quod duo fratres, lignorum olim caesores, haud tamquam membra nostra fratresque tractati sint. Verum, quatenus fieri possit, et Dei caritas postulat, tractentur. Recepti omnia quae nunc pariter missa fuerunt. Delectatus sum membranis, at aliis quibuslibet. Retribuat tibi requiem Dominus, fili mi, in regno suo! Excipiendis haereticis laboratis, sed et hoc ad experimentum vestrum fit. Adinva fratrem Tithoem, sensu tenero sis; scriptum est enim: fratres in necessitatibus sint nobis utiles. Huic a me quoque salutem dices. Oro autem hunc et ceteros, ut quemadmodum cunctis operam impenditis, ita fratri etiam nostro abbati Petro convenientem exhibeatis caritatem, eique necessaria pro viribus suppeditetis. Etenim mihi significavi, sibi a vobis non fuisse consultum. Prae ceteris, atque ut libuerit, meo nomine fratri Domitiano et suboeconomo salutem dic; eique disertis verbis denuncia, me epistolam eius recepisse. Deus tibi in cunctis indulgeat! Christus sit cum omnibus vobis!